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La proposition de loi vise à permettre l’intervention 

de l’État dans les surcoûts liés à l’augmentation du 

coût des dépenses en chauffage dans les secteurs de 

l’enseignement et de l’aide aux personnes.

Cette intervention prend la forme d’une réduction 

sur facture pour la fourniture de mazout et de gaz de 

chauffage, fi nancée par un fonds d’attribution, alimenté 

par le produit des taxes sur le mazout et le gaz de 

chauffage.

Dit wetsvoorstel strekt ertoe de Staat te laten bijdra-

gen in de hogere uitgaven van scholen en personen-

zorgcentra als gevolg van de stijgende kosten voor 

verwarming.

Die overheidsbijdrage zal bestaan in een factuurkor-

ting bij levering van stookolie of gas voor verwarming. 

De korting zal worden gefi nancierd door een toewij-

zingsfonds, waarvan de middelen afkomstig zijn van 

de heffingen op stookolie en gas die voor verwarming 

zijn bestemd.

RÉSUMÉSAMENVATTING
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TOELICHTING

DAMES EN HEREN,

Nu de uitgaven voor verwarming fors zijn gestegen, 

is het de plicht van de Staat om scholen en personen-

zorgcentra bij te staan.

1) Voorgeschiedenis

De Staat heeft al eens bijgedragen in hogere uitgaven 

voor verwarming, naar aanleiding van prijsstijgingen voor 

brandstoffen. Voor de verwarmingsperiode 2005-2006 

werd een bedrag van 10 miljoen euro betaald.

Voor die maatregel moest de federale wetgever drie 

wetten goedkeuren:

– een bijzondere wet houdende de overdracht van 

begrotingsmiddelen van de federale overheid naar de 

gemeenschappen, het Waals Gewest en het Brussels 

Gewest (bijzondere wet van 30 maart 2006 houdende 

de toekenning van een bijzondere eenmalige toelage ten 

voordele van de Vlaamse Gemeenschap (5.926.467,82 

euro), de Franse Gemeenschap (3.519.466,11 euro), 

het Waals Gewest (420.641,31 euro) en het Brussels 

Hoofdstedelijk Gewest (50.711,96 euro);

– een gewone wet van 30 maart 2006 houdende de 

toekenning van een bijzondere eenmalige toelage ten 

voordele van de Duitstalige Gemeenschap (82.712,80 

euro);

– een wet tot wijziging van de Rijksmiddelenbegroting 

2006 (wet van 26 april 2006 tot wijziging van de wet van 

20 december 2005 houdende de Rijksmiddelenbegroting 

voor het begrotingsjaar 2006).

Het Overlegcomité gaf de aanzet tot dat wetgevings-

proces. Naar aanleiding van een beslissing die dat 

comité op 7 december 2005 nam, kon van de federale 

regering, gelet op de hogere btw-ontvangsten als gevolg 

van de prijsstijging voor stookolie, de verbintenis worden 

verkregen om de gemeenschappen en gewesten een 

bedrag van 10 miljoen euro ter beschikking te stellen als 

tegemoetkoming in de hogere uitgaven ingevolge duur-

dere energierekeningen (meer bepaald voor stookolie 

en gas) ten laste van collectieve structuren.

De collectieve structuren die onder de Franse Ge-

meenschap ressorteren, konden naast de federale 

bijdrage rekenen op een tegemoetkoming van 3 miljoen 

euro van de Franse Gemeenschap. Die gemeenschap 

heeft die algemene bijdrage intussen volledig betaald.

DÉVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

Vu l’augmentation du coût des dépenses en matière 

de chauffage, l’État se doit d’intervenir en faveur des sec-

teurs de l’enseignement et de l’aide aux personnes.

1) Historique

Pour rappel, l’État était déjà intervenu dans le sur-

coût lié à l’augmentation du coût des dépenses pour la 

période de chauffe 2005-2006, pour un montant de dix 

millions d’euros.

 Cette intervention avait nécessité une double appro-

bation du pouvoir législatif fédéral:

– une loi spéciale autorisant un transfert budgétaire 

de moyens de l’entité fédérale vers les entités commu-

nautaires et la région wallonne (loi spéciale du 30 mars 

2006 attribuant une allocation spéciale unique en faveur 

de la Communauté fl amande (5.926.467,82 euros), de 

la Communauté française (3.519.466,11 euros), de la 

Région wallonne (420.641,31 euros) et de la région de 

Bruxelles-capitale (50.711,96 euros); 

– une loi ordinaire du 30 mars 2006 attribuant une 

allocation spéciale unique en faveur de la Communauté 

germanophone (82.712,80 euros);

– une loi modifi ant le budget des voies et moyens 2006 

(loi du 26 avril 2006 modifi ant la loi du 20 décembre 2005 

contenant le budget des voies et moyens pour l’année 

budgétaire 2006).

Ce processus législatif avait été initié suite à une déci-

sion du Comité de concertation du 7 décembre 2005, qui 

avait permis d’obtenir, compte tenu de l’accroissement 

de recettes TVA générées par l’augmentation du prix du 

mazout, un engagement de la part du gouvernement 

fédéral sur le versement aux Communautés et Régions 

d’une somme de 10 millions d’euros, à titre d’interven-

tion dans le surcoût lié à l’augmentation des dépenses 

énergétiques – mazout et gaz – des collectivités.

Pour les collectivités relevant des compétences de la 

Communauté française, à l’intervention du fédéral s’est 

ajoutée une intervention communautaire à hauteur de 

3 millions d’euros. Cette intervention globalisée a été 

liquidée par la Communauté.



4 0868/001DOC 52 

C H A M B R E   2 e  S E S S I O N  D E  L A  5 2 e  L É G I S L A T U R EK A M E R    2 e   Z I T T I N G  V A N  D E  5 2 e  Z I T T I N G S P E R I O D E 20082007

2) Thans in uitzicht gestelde regeling: de factuur-

korting

Dankzij de factuurkorting – een techniek die sinds 

1 juli 2007 ook al bestaat voor milieuvriendelijke auto’s 

– kan er meteen worden ingegrepen, zonder dat de 

inrichtende machten (IM) de overheidsbijdrage voor 

hogere verwarmingskosten moeten prefi nancieren. Aldus 

kunnen de doelgroepen meteen het voordeel van de 

overheidsbijdrage genieten.

Prefi nanciering is dus overbodig. De bestelde produc-

ten of goederen worden aan de eindverbruiker aangere-

kend, inclusief btw. Van dat totaalbedrag met btw houdt 

de leverancier meteen de factuurkorting af. 

Tegelijkertijd moet voor die overheidsbijdrage wor-

den voorzien in een compensatie ten behoeve van de 

leverancier. Dat gebeurt bij de periodieke btw-aangifte, 

waarbij de btw-plichtige de factuurkorting mag aftrekken 

van het totale btw-bedrag dat hij voor de betrokken pe-

riode aan de Staat verschuldigd is. Deze regeling geldt 

voor stookoliefacturen.

Wat de levering van gas betreft, moet het voordeel 

van de factuurkorting worden verrekend in de jaarlijkse 

eindafrekening. Intussen belet niets dat de leverancier 

in afwachting het voorschotbedrag aanpast.

De bestemming van onroerende goederen voor onder-

wijs en personenzorg wordt reeds door het kadaster ge-

controleerd, met toepassing van artikel 12, § 1, en artikel 

253, 1°, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 

1992 (WIB 1992). Op grond daarvan is een vrijstelling 

van het kadastraal inkomen en de onroerende voorhef-

fi ng mogelijk voor «de onroerende goederen of delen van 

onroerende goederen die een belastingplichtige zonder 

winstoogmerk heeft bestemd voor onderwijs, voor het 

vestigen van hospitalen, klinieken, dispensaria, rusthui-

zen, vakantiehuizen voor kinderen of gepensioneerden, 

of van andere soortgelijke weldadigheidsinstellingen». 

Begrotingstechnisch gezien moet er een afzonder-

lijk begrotingsfonds worden opgericht, aangezien in 

beginsel een algemene ontvangstenbegroting wordt 

opgemaakt.

2) Mécanisme envisagé aujourd’hui: la réduction 

sur facture

La technique de la réduction sur facture, à l’image de 

celle qui a été instaurée depuis le 1er juillet 2007 pour 

les voitures propres, permet une intervention immédiate, 

ne nécessitant pas le préfi nancement par les pouvoirs 

organisateurs (PO) de l’intervention publique dans les 

surcoûts de chauffage et permet de bonifi er immédia-

tement, au profi t des institutions cibles, l’intervention 

de l’État.

En effet, pas besoin dans un tel cas de préfi nancement 

de l’aide accordée: le prix du bien ou des produits com-

mandés est facturé avec TVA au consommateur fi nal et 

le fournisseur déduit immédiatement du montant, TVA 

comprise, la réduction sur facture. 

Il faut corrélativement mettre en place une forme de 

compensation de l’intervention de l’État au profi t du 

fournisseur, ce qui est fait via la déclaration périodique 

TVA, en déduisant la remise sur facture du total de la 

TVA dû à l’État par l’assujetti pour la période concernée. 

Ceci concerne les livraisons de mazout.

Pour le gaz, l’avantage de la réduction sur facture 

devra être répercuté au moment de l’établissement de 

la facture fi nale annuelle. Rien n’empêche toutefois, 

entre-temps, les fournisseurs d’adapter le montant de 

la provision demandée.

Le contrôle de l’affectation des biens à des fi ns d’en-

seignement et d’aide aux personnes est déjà assuré 

par le cadastre, par l’application des articles 12, § 1er, 

et 253, 1°, du Code des impôts sur les revenus 1992 

(CIR 1992), qui permettent d’obtenir une exonération 

du revenu cadastral et du précompte immobilier pour  

«les biens immobiliers ou les parties de biens immobi-

liers qu’un contribuable a affectés sans but de lucre à 

l’enseignement, à l’installation d’hôpitaux, de cliniques, 

de dispensaires, de maison de repos, de homes de 

vacances pour enfants ou personnes pensionnées ou 

d’œuvres analogues de bienfaisance». 

Sur le plan de la technique budgétaire, vu le principe 

de la généralité des recettes, un fonds spécial doit être 

créé.
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COMMENTAAR BIJ DE ARTIKELEN

Art. 2

Dit artikel strekt ertoe een korting toe te kennen op 

de facturen voor de levering van stookolie of gas voor 

de verwarming van voor onderwijs of personenzorg be-

stemde onroerende goederen, of delen ervan.

Art. 3

Dit artikel voorziet in een administratieve geldboete 

voor elke overtreding van deze wet of de uitvoerings-

besluiten ervan.

Van rechtswege controleren de hoven en rechtbanken 

de evenredigheid van de toegepaste geldboete ingeval 

de overtreder geen gebruikmaakt van het administratief 

beroep dat hij op grond van artikel 5 heeft.

De geldboete is een administratieve boete, maar 

sluit strafrechtelijke sancties door rechtbanken niet uit 

wanneer dezelfde overtreding ook een strafrechtelijke 

inbreuk vormt.

Art. 4

Dit artikel belast de ambtenaren van de federale over-

heidsdienst Financiën met de controle op de naleving 

van deze wet en de uitvoeringsbesluiten ervan.

Binnen hun opdracht hebben zij alle onderzoeks- en 

controlebevoegdheden waarover zij op grond van het 

Wetboek van de belasting over de toegevoegde waarde 

beschikken.

Art. 5

Gelet op de gerechtelijke achterstand en de kosten 

van een gerechtelijke procedure, voorziet dit artikel in 

een administratief beroep, onverminderd de grondwet-

telijke bevoegdheden van de hoven en rechtbanken.

Betwistingen over de toepassing van deze wet en de 

uitvoeringsbesluiten ervan, ook die inzake de administra-

tieve geldboeten maar met uitsluiting van die inzake de 

invordering ervan, kunnen aanhangig worden gemaakt 

bij een administratieve instantie.

COMMENTAIRE DES ARTICLES

Art. 2

Cet article vise à accorder une réduction sur les 

factures de fourniture de mazout et de chauffage pour 

un bien, ou une partie d’un bien, immeuble, affecté à 

l’enseignement ou à l’aide aux personnes.

Art. 3

Cet article permet l’application d’une amende admi-

nistrative pour toute infraction à la présente loi ou à ses 

arrêtés d’exécution.

Le contrôle de la proportionnalité de l’amende appli-

quée revient de droit aux cours et tribunaux, s’il n’est pas 

fait usage par le contrevenant du recours administratif 

que lui offre l’article 5.

De par sa nature administrative, l’imposition de 

l’amende n’exclut pas le prononcé par les juridictions 

répressives de sanctions pénales, lorsque le même man-

quement est aussi constitutif d’infractions pénales.

Art. 4

Ledit article confi e aux fonctionnaires du Service 

Public Fédéral Finances la mission d’assurer le contrôle 

du respect de la présente loi et de ses arrêtés d’exécu-

tion.

Dans le cadre de leur mission, ils peuvent recourir 

aux différents pouvoirs d’investigation et de contrôle 

dont ils disposent en vertu du Code de la taxe sur la 

valeur ajoutée.

Art. 5

Face à l’encombrement des cours et tribunaux et aux 

coûts d’une procédure judiciaire, le présent article prévoit 

l’organisation d’un recours administratif, qui s’inscrit dans 

le respect des compétences constitutionnelles desdits 

cours et tribunaux.

Ainsi, et à l’exclusion des contestations en matière 

de recouvrement, les contestations qui surviennent 

quant à l’application de la présente loi et de ses arrêtés 

d’exécution, y compris celles relatives aux amendes ad-

ministratives, peuvent être portées devant une instance 

administrative.
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Dit artikel wijst de federale overheidsdienst Financiën 

aan als de instantie waarbinnen het administratief beroep 

wordt georganiseerd.

Het legt de termijnen voor de instelling van het admi-

nistratief beroep vast en bepaalt dat de administratieve 

instantie van haar bevoegdheid wordt ontheven zodra 

een vordering in rechte wordt ingesteld.

Art. 6 en 7

De korting wordt gefi nancierd door een daartoe ge-

creëerd toewijzingsfonds. 

In afwijking van artikel 38 van de gecoördineerde wet-

ten van 17 juli 1991 op de Rijkscomptabiliteit voorziet dit 

artikel in de opening van een toewijzingsfonds om voor 

de in deze wet bedoelde rechthebbenden de nodige 

middelen ter beschikking te stellen. 

Art. 8

De Koning wordt bij dit artikel gemachtigd uitvoerings-

maatregelen te nemen.  

Art. 9

Met dit artikel wordt de inwerkingtreding geregeld.  

Le présent article précise que le Service Public Fédé-

ral Finances est désigné comme le département au sein 

duquel sera organisé le recours administratif.

Les délais pour l’introduction du recours sont fi xés, et 

il est prévu que l’autorité administrative est déchargée 

de sa compétence dès lors qu’une action judiciaire est 

introduite.

Art. 6 et 7

Le fi nancement de la réduction se réalise par un fonds 

d’attribution créé à cet effet.

Par dérogation à l’article 38 des lois coordonnées 

sur la comptabilité de l’État du 17 juillet 1991, cet article 

prévoit l’ouverture d’un fonds d’attribution, afi n de mettre 

à disposition les moyens nécessaires aux ayants droit 

visés par la présente loi.

Art. 8

Cet article habilite le Roi à prendre des mesures 

d’exécution.

Art. 9

Cet article règle l’entrée en vigueur de la loi.

Maxime PRÉVOT (cdH)
Melchior WATHELET (cdH)
Christian BROTCORNE (cdH)
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WETSVOORSTEL

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in 

artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2

Er wordt een korting toegekend op de factuur voor de 

levering van stookolie of gas voor de verwarming van een 

onroerend goed of een deel ervan, waarvan het kadas-

traal inkomen is vrijgesteld met toepassing van artikel 

12, § 1, van het Wetboek van de inkomstenbelastingen 

1992 doordat het zonder winstoogmerk is bestemd voor 

onderwijs of voor het vestigen van een hospitaal, een kli-

niek, een dispensarium, een rusthuis, een vakantiehuis 

voor kinderen of gepensioneerden, of andere soortgelijke 

weldadigheidsinstellingen, alsook voor de verwarming 

van een gebouw dat tot het openbaar domein behoort 

en aangewend wordt voor een zelfde bestemming. 

De korting is gelijk aan 15% van de gefactureerde 

prijs exclusief btw. 

De korting wordt rechtstreeks toegekend aan de 

eindconsument, in de zin van de btw, als aftrek op het 

door de btw-plichtige gefactureerde bedrag. De rechtheb-

bende bezorgt de leverancier een verklaring op erewoord 

als bevestiging dat hij aan de toekenningsvoorwaarden 

voldoet. Aan die verklaring wordt een uittreksel van de 

kadastrale legger van het betrokken goed toegevoegd.

De btw-plichtige is de subsidiegerechtigde. 

Art. 3

De overtredingen op deze wet of de uitvoeringsbe-

sluiten ervan worden bestraft met een administratieve 

geldboete die ten hoogste het dubbele bedraagt van 

de korting of van de toegekende of toe te kennen te-

rugbetaling.

De boete die daadwerkelijk wordt opgelegd, moet 

proportioneel zijn aan de ernst van de feiten die haar 

verantwoorden. 

Art. 4

De ambtenaren van de federale overheidsdienst 

Financiën worden belast met de controle op de naleving 

van deze wet en de uitvoeringsbesluiten ervan.

PROPOSITION DE LOI

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 78 

de la Constitution

Art. 2

Il est accordé une réduction sur la facture de la four-

niture de mazout et de gaz pour le chauffage d’un bien, 

ou partie d’un bien, immeuble, dont le revenu cadastral 

est exonéré par application de l’article 12, § 1er, du Code 

des impôts sur les revenus 1992 par son affectation 

sans but de lucre à l’enseignement ou à l’installation 

d’un hôpital, d’une clinique, d’un dispensaire, d’une 

maison de repos, d’un home de vacances pour enfants 

ou personnes pensionnées ou d’autres œuvres analo-

gues de bienfaisance, ainsi que pour le chauffage d’un 

bâtiment appartenant au domaine public et affecté aux 

mêmes fi ns.

La réduction est égale à 15% du prix facturé hors 

TVA.

Elle est accordée directement à l’ayant droit consom-

mateur fi nal, au sens de la TVA, en déduction du mon-

tant facturé par l’assujetti. Son bénéfi ciaire remet au 

fournisseur une déclaration sur l’honneur, par laquelle il 

atteste remplir les conditions d’octroi. À cette déclaration 

est joint un extrait de la matrice cadastrale du bien en 

question.

L’assujetti est l’ayant droit du subside.

Art. 3

Les infractions à la présente loi ou à ses arrêtés d’exé-

cution sont sanctionnées d’une amende administrative, 

qui s’élève au maximum au double de la réduction ou 

du remboursement octroyé, ou à octroyer.

L’amende qui est effectivement infl igée doit être pro-

portionnelle à la gravité des faits qui la motivent.

Art. 4

Les fonctionnaires du Service Public Fédéral Finances 

sont chargés du contrôle du respect de la présente loi 

et de ses arrêtés d’exécution.
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Daartoe beschikken zij over alle onderzoeks- en con-

trolebevoegdheden die hen zijn toegekend door het Wet-

boek van de belasting over de toegevoegde waarde. 

Art. 5

Zonder afbreuk te doen aan de bevoegdheden van de 

hoven en rechtbanken van de rechterlijke orde kunnen 

de betwistingen in verband met de toepassing van deze 

wet, met uitzondering van de betwistingen in verband 

met de invordering, worden ingediend bij een adminis-

tratieve instantie. 

De administratieve instantie die ermee wordt belast 

een uitspraak te doen over het in het eerste lid bedoelde 

administratieve beroep, wordt aangewezen in de federale 

overheidsdienst Financiën. 

Het administratieve beroep kan worden ingediend 

binnen de drie maanden te rekenen van de datum 

van de kennisgeving van de beslissing met betrekking 

tot de aanvraag van de toekenning van de korting of 

de beslissing met betrekking tot het opleggen van de 

administratieve geldboete. In geval van het ontbreken 

van een kennisgeving van de beslissing met betrekking 

tot de aanvraag van de toekenning van de korting, kan 

het beroep worden ingediend binnen de negen maan-

den te rekenen van de datum van de indiening van de 

aanvraag.

Het administratieve beroep moet met redenen worden 

omkleed.

Ingeval een vordering in rechte wordt ingesteld alvo-

rens een defi nitieve beslissing over het administratieve 

beroep is genomen, is de administratieve overheid die 

zich moet uitspreken over het beroep van rechtswege 

ontheven van haar bevoegdheid.

Art. 6

In afwijking van artikel 38 van de wetten op de Rijks-

comptabilitieit, gecoördineerd op 17 juli 1991, wordt een 

toewijzingsfonds geopend dat de nodige middelen ter 

beschikking stelt aan de rechthebbenden als bedoeld 

bij deze wet. 

Art. 7

Dit Fonds wordt van middelen voorzien met de op-

brengst van de heffingen op voor verwarming bestemd(e) 

stookolie en gas, voor een bedrag van 20 miljoen euro.  

À cette fi n, ils disposent de tous les pouvoirs d’inves-

tigation et de contrôle qui leur sont attribués par le Code 

de la taxe sur la valeur ajoutée.

Art. 5

Sans préjudice de la compétence des cours et tribu-

naux de l’ordre judiciaire, les contestations relatives à 

l’application de la présente loi, à l’exclusion des contesta-

tions relatives au recouvrement, peuvent être introduites 

auprès d’une instance administrative.

L’instance administrative chargée de statuer sur le 

recours administratif visé à l’alinéa 1er est désignée au 

sein du Service Public Fédéral Finances.

Le recours administratif peut être introduit dans les 

trois mois à compter de la date de la notifi cation de la 

décision relative à la demande d’octroi de la réduction 

ou de la décision relative à l’imposition de l’amende 

administrative. En cas d’absence de notifi cation de la 

décision relative à la demande d’octroi de la réduction, le 

recours peut être introduit dans les neuf mois, à compter 

de la date d’introduction de la demande.

Le recours administratif doit être motivé.

En cas d’introduction d’une action judiciaire avant 

qu’une décision défi nitive sur le recours administratif ne 

soit intervenue, l’autorité administrative statuant sur le 

recours est d’office déchargée de sa compétence.

Art. 6

Par dérogation à l’article 38 des lois coordonnées 

du 17 juillet 1991 sur la comptabilité de l’État, un fonds 

d’attribution est ouvert, qui met les moyens nécessaires à 

la disposition des ayants droit visés par la présente loi.

Art. 7

Ce fonds est alimenté par le produit des taxes sur le 

mazout et le gaz de chauffage, pour un montant de vingt 

millions d’euros.
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Art. 8

De Koning bepaalt de nadere regels voor de toepas-

sing van deze wet.

De Koning kan met name:

1° het aan de leverancier te overhandigen model 

van de verklaring op erewoord bepalen; 

2° de vorm en de wijze bepalen waarop de aan-

vragen met betrekking tot de toekenning van een terug-

betaling van de verleende kortingen via de periodieke 

btw-aangifte moeten worden ingediend, alsook de bij de 

aanvragen te voegen bewijsstukken preciseren;

3° de vastbenoemde of contractuele ambtenaren 

aanwijzen die belast zijn met de controle op de naleving 

van deze wet en de uitvoeringsbesluiten ervan;

4° de vastbenoemde of contractuele ambtenaren 

aanwijzen die ermee belast zijn een uitspraak te doen 

over de in artikel 5 bedoelde betwistingen en de nadere 

beroepsregels organiseren. 

Art. 9

Deze wet geldt voor alle in het kalenderjaar 2008 

gefactureerde leveringen. 

7 februari 2008

Art. 8

Le Roi détermine les modalités d’application de la 

présente loi.

Le Roi peut, notamment:

1°  déterminer le modèle de déclaration sur l’hon-

neur à remettre au fournisseur;

2°  déterminer la forme et la manière dont les 

demandes relatives à l’octroi d’un remboursement des 

réductions accordées doivent être introduites via la dé-

claration TVA périodique, ainsi que préciser les pièces 

justifi catives à joindre aux demandes;

3°  désigner les fonctionnaires, statutaires ou 

contractuels, chargés du contrôle du respect de la pré-

sente loi et de ses arrêtés d’exécution;

4°  désigner les fonctionnaires, statutaires ou 

contractuels, chargés de statuer sur les contestations vi-

sées à l’article 5 et organiser les modalités du recours.

Art. 9

La présente loi est d’application pour toutes les four-

nitures facturées durant l’année civile 2008. 

7 février 2008

Maxime PRÉVOT (cdH)
Melchior WATHELET (cdH)
Christian BROTCORNE (cdH)
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